
ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG 

THÀNH ỦY BẢO LỘC 

* 

Số 144-KH/ThU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Bảo Lộc, ngày 18 tháng 01 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

 (03/02/1930 - 03/02/2024)   

   ------ 

 Thực hiện Hướng dẫn số 159-HD/BTGTU, ngày 29/12/2023 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan 

trọng trong năm 2024; Ban Thường vụ Thành ủy ban hành Kế hoạch tổ chức kỷ 

niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) 

trên địa bàn thành phố, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), tạo ra đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong 

cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân; tiếp tục giáo dục nâng cao nhận thức, 

niềm tự hào về truyền thống 94 năm đấu tranh cách mạng vẻ vang của Đảng và 

nhân dân ta; củng cố và bồi đắp niềm tin của nhân dân ta đối với Đảng, với chế độ; 

khẳng định nền tảng tư tưởng của Đảng là chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí 

Minh và sự kiên định đi theo con đường xã hội chủ nghĩa dưới sự lãnh đạo của 

Đảng Cộng sản Việt Nam; đặc biệt là việc giáo dục truyền thống cách mạng vẻ 

vang của Đảng, của dân tộc cho cán bộ, công chức nhằm nâng cao tinh thần yêu 

nước, lòng tự hào về Đảng quang vinh, về Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại. 

- Tăng cường sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự đồng thuận của xã 

hội đối với các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà 

nước; thúc đẩy việc thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII, 

XIII) gắn với thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị, góp phần xây 

dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, phấn đấu hoàn thành tốt 

nhiệm vụ chính trị năm 2024. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động kỷ niệm cần được tổ chức thiết thực, hiệu quả với nhiều nội 

dung và hình thức mới, có sức lan tỏa sâu rộng; tạo không khí phấn khởi trong các 

tầng lớp Nhân dân.   

  



2 

 

 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN VÀ CHƯƠNG TRÌNH   

1. Viếng nghĩa trang liệt sỹ: Vào lúc 7h00, ngày 01/02/2024. 

2. Lễ kỷ niệm 

2.1. Thời gian: Vào lúc 9h00, ngày 01/02/2024. 

2.2. Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và đào tạo thành phố Bảo Lộc. 

(số 01 Đinh Tiên Hoàng, phường 2, thành phố Bảo Lộc).  

2.3. Thành phần  

- Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố;  

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Ủy viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ thành phố; 

- Lãnh đạo, chuyên viên các Ban, UBKT, Văn phòng Thành ủy, Trung tâm 

Chính trị thành phố; 

- Các đồng chí Bí thư, phó bí thư các TCCS Đảng trực thuộc; Chủ tịch 

HĐND, UBND các xã, phường; 

- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể và Lực lượng vũ trang thành 

phố; 

- Các đồng chí nhận huy hiệu Đảng đợt 03/02/2024; 

- Đại diện các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy đạt tiêu chuẩn trong sạch 

vững mạnh tiêu biểu năm 2024 và 5 năm liên tục trở lên; đảng viên hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ 5 năm liên tục trở lên. 

2.4. Chương trình   

- Tiếp đón đại biểu. 

- Văn nghệ chào mừng (30 phút).  

- Ổn định tổ chức, cử hành nghi lễ chào cờ, tuyên bố lý do và giới thiệu đại 

biểu. 

- Trình chiếu phim tài liệu 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

và phóng sự kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2023, phương hướng, mục 

tiêu, nhiệm vụ năm 2024 của thành phố. 

- Trao tặng Huy hiệu Đảng cho các đồng chí đảng viên đủ điều kiện đợt 

03/02/2024; khen thưởng các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy đạt tiêu chuẩn 

trong sạch vững mạnh tiêu biểu năm 2024 và 5 năm liên tục trở lên; khen thưởng 

đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm liên tục trở lên. 

- Kết thúc buổi lễ. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân thành phố 

- Chỉ đạo các cơ quan, địa phương, đơn vị chỉnh trang đô thị, treo cờ Tổ 

quốc trong dịp Lễ kỷ niệm, đôn đốc, kiểm tra các ngành chức năng làm mới, kẻ vẽ 

pano, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền. 

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc chuẩn bị âm thanh, ánh sáng và các 

tiết mục văn nghệ chào mừng Lễ kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam; trang trí khánh tiết bên ngoài hội trường Phòng Giáo dục và đào tạo 

thành phố; các panô, khẩu hiệu tuyên truyền trên các trục đường chính. Phối hợp 

chuẩn bị, xây dựng và trình chiếu phim tài liệu 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam và phóng sự kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2023, phương 

hướng, mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024 của thành phố. Tổ chức các hoạt động văn 

hoá, văn nghệ, thể dục thể thao tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng 

lớp nhân dân. 

- Tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sỹ thành phố Bảo Lộc nhân kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. 

2. Ban Tổ chức Thành ủy 

 Chuẩn bị các điều kiện trao Huy hiệu Đảng cho các đồng chí đảng viên đợt 

03/02/2024; khen thưởng các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy đạt tiêu chuẩn 

trong sạch vững mạnh tiêu biểu năm 2024 và 5 năm liên tục trở lên; khen thưởng 

đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm liên tục trở lên. 

3. Văn phòng Thành ủy 

Chuẩn bị giấy mời; tiếp đón đại biểu; phối hợp chuẩn bị hội trường, kinh phí 

thực hiện, điều hành buổi lễ. 

4. Ban Tuyên giáo Thành ủy 

Chủ trì phối hợp với đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ 

chức lễ kỷ niệm.  

Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam là sự kiện chính 

trị hết sức quan trọng. Ban Thường vụ Thành ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên 

quan được phân công khẩn trương tiến hành chuẩn bị nội dung, chương trình, kế 

hoạch cụ thể và hoàn thành trước ngày 25/01/2024.  

IV. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp 

Thìn 2024! 
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2 Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(3/2/1930 - 3/2/2024)! 

3. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

4. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn 

minh! 

5. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

6. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

7. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Thường trực Thành uỷ, 

- Thường trực HĐND thành phố, 

- Lãnh đạo UBND thành phố, 

- Các Ban, UBKT, Văn phòng Thành ủy, 

Trung tâm Chính trị thành phố, 

- MTTQ và các đoàn thể thành phố,   

- Các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy, 

- Lưu văn phòng Thành ủy. 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

Nghiêm Xuân Đức 
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